MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
CENTRO DE ENSINO E PESQUISA APLICADA À EDUCAÇÃO

CONVOCAÇÃO REUNIÃO DE PAIS E MESTRES

Informamos aos responsáveis que a reunião de pais e mestres referente à 1ª escala do ano letivo de 2017 ocorrerá
dia 18 de maio (quinta-feira), com início às 16h30 e término às 18h30, conforme consta no nosso calendário escolar
disponível no site do Cepae. Informamos ainda que o Boletim do(a) aluno(a) pode ser acessado pelo Portal do Aluno
no site do CEPAE, (http://cepae.ufg.br), com o uso de login e senha. Maiores informações podem ser obtidas na
Secretaria Administrativa do Cepae.
Segue abaixo o Cronograma da Reunião:

16h30/17h00 - Reunião com a direção no pátio da escola.
17h00/18h30 - Reunião com os professores nas salas de aula.

Lembramos aos pais e/ou responsáveis que de acordo com o artigo 129 do Estatuto da Criança e do Adolescente
(ECA), os pais e/ou responsáveis têm obrigação de matricular (...) “e acompanhar sua frequência e aproveitamento
escolar” (p.47).

Atenciosamente,

Professor Marcello Lucas
Coordenador Pedagógico da 2ª Fase do EF e do EM do CEPAE

E-mail: coordcepae@gmail.com – Telefone: 3521-1064

mailto:coordcepae@gmail.com